[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____________________    №  ___________
г. Сысерть

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги "Осуществление дополнительных мер социальной поддержки некоторых категорий граждан, проживающих на территории Сысертского городского округа", утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от 23.06.2014 года № 1851 (с изменениями от 18.03.2016 года № 727)
Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от          14 февраля 2017 года № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», в части включения в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Осуществление дополнительных мер социальной поддержки некоторых категорий граждан, проживающих на территории Сысертского городского округа" утверждённый постановлением Администрации Сысертского городского округа от 23.06.2014 года № 1851 (с изменениями от 18.03.2016 года № 727) функции передачи информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Осуществление дополнительных мер социальной поддержки некоторых категорий граждан, проживающих на территории Сысертского городского округа", утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от 23.06.2014 года № 1851(с изменениями от 18.03.2016 года № 727), (далее – административный регламент) следующие изменения: пункты 17, 28, пункт 30 дополнить подпунктом 30.1., а также приложение №2 административного регламента изложить в новой редакции согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в сети интернет.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа

                                     Д.А. Нисковских
                                                                                  Приложение

к постановлению Администрации

Сысертского городского округа
от ________________ № _______
Изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги

"Осуществление дополнительных мер социальной поддержки некоторых категорий граждан, проживающих на территории Сысертского городского округа"

17. Предоставление муниципальной услуги осуществляется на основании следующих документов:

1.   Копия  документа, удостоверяющего личность (единоразово).

2. Письменное заявление гражданина, обладающего правом на получение мер дополнительной социальной поддержки, либо его законного представителя (единоразово) (приложение №1).

3.  Копия справки из медицинского учреждения о прохождении процедуры гемодиализа в лечебном учреждении (ежегодно) с предоставлением оригинала для сравнения.

4. Реквизиты лицевого счета и реквизиты кредитной организации для перечисления компенсационной выплаты (единоразово).

5. Копия страхового номера лицевого счёта гражданина в системе обязательного пенсионного страхования (единоразово).

28. Предоставление муниципальной услуги состоит из следующих последовательных административных процедур:

1. Прием и регистрация заявлений.

2. Экспертиза представленных документов и  расчет компенсационной выплаты.

3. Принятие решения о предоставлении или выдаче отказа в предоставлении муниципальной услуги.

4. Передача информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее- ЕГИССО) о предоставлении гражданином данных о СНИЛС при оформлении меры социальной поддержки и о получении информации из ЕГИССО
5. Перечисление компенсационной выплаты на счёт заявителя.

Блок-схема предоставления муниципальной услуги приведена в приложении №2 к настоящему регламенту.

30.1. Передача информации о получателе меры социальной поддержки в ЕГИССО.

Порядок действий при передаче информации о получателях меры социальной поддержки в ЕГИССО:

При передаче информации в ЕГИССО в связи с назначением меры социальной поддержки к индивидуальному (персонифицированному) коду (СНИЛС) добавляется код назначенной меры социальной поддержки.
Порядок действий:

1. Занесение индивидуального кода (СНИЛС)

2. Добавление полного кода из локального реестра МСЗ.
	Приложение №2
к Административному регламенту
"Осуществление дополнительных мер социальной поддержки некоторых категорий граждан, проживающих на территории

Сысертского городского округа"

БЛОК - СХЕМА

предоставления муниципальной услуги

"Осуществление дополнительных мер социальной поддержки некоторых категорий граждан, проживающих на территории Сысертского городского округа"

[image: image1]
Прием и регистрация заявления и  приложенных документов

Экспертиза представленных документов

Уведомление об отказе

Расчет компенсации

Распоряжение о назначении компенсационной выплаты

МКУ «Централизованная бухгалтерия Сысертского городского округа»

Начисление компенсационной выплаты

Передача информации о получателе меры социальной поддержки в ЕГИССО